Sermo. iii. de fine eiusdē psal.

**Q**uod de psalmo restat vñd̄ duos iā sermōes habuim⁹: aliq̄ntum est ampli⁹ q̄ tertia ps: et vident⁹ nob̄ hodie debitū esse cōplendū. Cū peto caritatē vestrā vt libēter audiat nos. In verb̄ em̄ ei⁹ planiorib⁹ nō est imorari necē: vt ea nos teneāt: q̄z ē necessitas exponēdi. Ab̄ta em̄ sūt animis fidelīū sp̄ote occurrētia: mltā q̄ breui admonitōe op⁹ h̄nt: quedaz vero et ea rariora quib⁹ insudādū est vt pos sint intelligi. Ut ergo temp⁹ sufficiat virib⁹ et nris et vestris: videte q̄ apta sūt hec. Et nobiscū poti⁹ agnoscite: et in his nobiscūz deū laudate. Et si orat psalm⁹: orate. Et si gemit: gemite. Et si gratulat⁹: gaudete. Et si sperat: sperate. Et si timet timete. Omnia enī q̄ hic p̄scripta sūt: speculū nostrū sunt.

Alia s̄ta. t manu.

**E**ruē me de manib⁹ inimicorū meorū: et a p̄secutorib⁹ me. Dicam⁹ h̄: vnusq̄sq̄ de inimicis suis dicat h̄. Bonū est em̄ et orare debem⁹ vt nos de⁹ eruat de manib⁹ iūmicorū nrorū. Sed intelligēdi sūt inimici p̄ quib⁹ orādū sit: et q̄ quos orādū sit. Inimici hoies qualescūq̄ fuerint non sūt odio h̄ndi: ne cū odif malus quē patif maluz: sint duo mali. Diligat bon⁹: et quē patif malū: vt vel vn⁹ sit mal⁹. Illi inimici sūt q̄ quos orādū est diabol⁹ et angeli eius: ip̄i nobis inuidēt regnū celoz: ip̄i nolunt vt nos ascēdam⁹ vñ illi deiecti sūt: ab his orem⁹ erui aiām nrām. Nā et q̄ aduersus nos hoies icitant: vasa ip̄oz sūt. Proinde Paul⁹ ap̄ls admonēs nos: q̄ cauti esse q̄ iūmicos debeam⁹: ait suis dei qui tribulationēs patiebant⁹ vtiq̄z seditionib⁹ improbitatib⁹ inimicitijz hoim: Nō ē vobis coluctatio aduersus carnē et sanguinē: id est nō aduersus hoies s̄ aduersus p̄ncipes et potestates et rectores mūdi. Cui⁹ mundi: Celi et terre. Absit. Hui⁹ mūdi rector non est nisi creator. S̄z quē dicit mūdū: Amatores mūdi. Beniq̄z addit et exponit: qd̄ dico mūdi tenebrarū haz. Quarū vtiq̄z tenebrarū: nisi infidelīū et impioꝝ: Nā ex impijs et infidelib⁹ cū eēt facti pij et fideles: sic eos alloq̄t idē Ap̄ls. Fuisitis enīz aliq̄n

tenebre: nunc aut lux in dño. Aduersus spiritalia inquit nequie i celestib: aduersus diabolū z ei' angelos dimicatis: hostes vestros nō videtis z vincitis. Erue me d manib' inimicoy meoy: z a psequētibys me.

**I**llustra faciē tuā sup seruū tuū: saluum me fac in tua misericordia. Supius dicebam' si meminit hesterne disputatōis caritas vestra: quicūq; affuistis: om̄i illi maxie psequūt eccliam q̄ christiani uolūt bñ uiuere. Per hos em̄ opprobriuz bz ecclia: et ab his inimicitias sustinet: qñ corripit: qñ male uiuere nō pmittunt: qñ cum eis vel verbo agitur: ipsi mala in suis cordib' meditant: z erūpēdi occasionē requirūt. Inter hos gemēs iste: et si volum' nos sum': q̄ p̄s sūt ip̄i: et inter multitudinē eoy vix apparēt boni tanq̄ grana in area: de quib' tūc purgat' horrea replēda sūt dñi. Ergo inter hos genuit' iste ait: **I**llustra faciē tuā sup seruū tuū. Cōfusio enī q̄ dā putat cū oēs christiani dicunt: z q̄ bene viuūt z q̄ male viuūt: oēs vno caractere signātur: omnes ad vnū altare accedunt: omnes eodem baptismo abluūtur: omnes eandē orationē dñicam pferūt: oēs hīsdē mysterijs celebrādis interfūt. Qñ discernūt q̄ genuit' z a quib' gemat: nisi illustret ille faciē suā sup seruū suū: **Q**uid est q̄: illustra faciē tuā sup seruū tuū: **A**ppareat qz p tinea ad te: nec sic dicat z christian' impi' qz ptinet ad te: ne sine cā tibi i alio psalmo dixerit: **J**udica me de' z discerne cām meā de gēte nō scā. **Q**d ibi dixit: discerne cām meā: h̄ dic' h̄: illustra faciē tuā sup seruū tuū: **E**t tūc ne z ip̄e supbiat z q̄ si se iustificare videat: adiūgit z ait. **S**aluū me fac i tua misericordia: h̄ est nō in mea iusticia: n̄ in meis meritis: s̄ in tua misericordia: **N**ō qz ego sū dign': s̄ qz tu misericors es. **N**oli me audire h̄m iudiciariā seueritatē: s̄ h̄m misericordissimam bonitatē. **S**aluū me fac in tua misericordia. **D**ñe nō pfundar qm̄ iuocauit te. **M**agnā cām dixit: ne cōfundat qm̄ iuocauit. **E**is vt pfundat qui iuocauit te: **E**is vt dicat: vbi est d quo psumpsit: **Q**uis aut etiā ip̄oy impioy nō iuocat deū: **N**isi q̄ pprio mō qdā diceret iuocauit te q̄ nō possit cōis esse cū mltis: nllō mō de hac iuocatiōe tātā mercedē auderet exigere. **R**ideret em̄ illi de' qdāmō in cogitatiōe z diceret: **Q**uid a me peti vt nō pfundar: **Q**uare: **Q**uia iuocasti me. **N**ōne q̄tidie hoies vt impleāt forte adulteria q̄ cō-